
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  25/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

               

Στην Προσοτσάνη σήμερα 21 Αυγούστου 2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 πμ. στο Δημο-

τικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Ε-

πιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ. 9329/17-8-2020 πρόσκληση του Προέδρου 

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με επτά (7) παρόντα μέλη 

(επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης  (Αντιδήμαρχος)  (τακτικό μέλος)                     

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος      (τακτικό μέλος) 2. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)(τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος) 3.Ντεμίρης Αθανάσιος                         (τακτικό μέλος) 

4.Βουγιουκλή Ελένη                                       (αναπληρ.μέλος)  

5. Κιλατζίδης Ελευθέριος                              (αναπληρ. μέλος)  

6. .Ηλιάδης Μιχαήλ                                        (τακτικό μέλος)  

7. Παυλίδης Πέτρος                                       (αναπληρ. μέλος)  

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 
 

Αριθ.Απόφ: 213/2020   

 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση σε νομικό της σύνταξης γνωμοδότησης  κατόπιν εξώδικης δήλωσης  και καθορισμός 

της αμοιβής του 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε  ότι στο άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 και πιο συγκεκριμένα στην 

παρ.1  περ.ιθ΄ αυτού,  ορίζεται ότι «η Οικονομική Επιτροπή  μπορεί επίσης ν’ αναθέτει  την παροχή 

γνωμοδοτήσεων , μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία……… Στις πε-

ριπτώσεις αυτές η αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 281 του ΚΔΚ»  

          Στη συνέχεια προσκόμισε την εισήγηση της Δ/ντριας Δ/κών υπηρεσιών με την οποία καλεί το σώ-

μα ν’ αποφασίσει τον ορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου του Δήμου προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχε-

τικά με την  αριθ.8939/6-8-2020 εξώδικη δήλωση-διαμαρτυρία  του κ.Γιαγκούλα Ιωάννη κατοίκου Πετ-

ρούσας κατά του Δήμου Προσοτσάνης          λαμβάνοντας υπόψη  

  -  τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ιθ Ν.3852/2010, 

  -  τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ιβ του Ν.3852/2010 

 - τις διατάξεις των άρθρων 105
1
 και 106

2
 του εισαγωγικού νόμου του Αστικού κώδικα 

  -  το ανωτέρω σχετικό έγγραφο, 

 καλούμε το σώμα να λάβει απόφαση για να: 

                                                           
 

 

ΑΔΑ: ΩΧΒΡΩΞΖ-ΦΛΙ



 
 

 

Α) αναθέσει σε πληρεξούσιο Νομικό την σύνταξη Γνωμοδότησης κατόπιν Εξώδικης δήλωσης και δια-

μαρτυρίας του κ. Γιαγκούλα Ιωάννη  σχετικά με την ύπαρξη ή ανυπαρξία: 

-  τυπικών και ουσιαστικών προϋποθέσεων για αποζημίωση του,   

-  θετικών επιπτώσεων από τον εξώδικο συμβιβασμό για τον Δήμο  και να 

Β) καθορίσει την αμοιβή του Νομικού  για την σύνταξη της Γνωμοδότησης 

 

Για την αντιμετώπιση της δαπάνης αμοιβής του δικηγόρου έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον 

Κ.Α. 00/6111 των εξόδων  του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020 για αμοιβές νομι-

κών και συμβολαιογράφων από ιδίους πόρους 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη τις διατάξεις  

• του  άρθρου 281 του Ν.3463/2006 

• του Ν.4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων). 

• τις διατάξεις των άρθρων 105 και 106 του Εισαγωγικού Νόμου του Αστικού Κώδικα 

• τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 

Ν.4623/19 

   Μετά  τη  διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

             

            Α. Ορίζει τo Δικηγόρο κ. ΝΙΖΑΜΗ ΜΙΧΑΗΛ  (με ΑΜ 108 Δικηγορικού Συλλόγου Δράμας), ως πλη-

ρεξούσιο Δικηγόρο του Δήμου προκειμένου να γνωμοδοτήσει   σχετικά με την ύπαρξη ή μη   τυπικών 

και ουσιαστικών προϋποθέσεων για την αποζημίωση  του κ.Γιαγκούλα Ιωάννη κατοίκου Πετρούσας  

και  των   θετικών επιπτώσεων για το Δήμο  από τον εξώδικο συμβιβασμό,    κατόπιν της  αριθ.8939/6-

8-2020 εξώδικης δήλωσης-διαμαρτυρία ς του ανωτέρω  κατά του Δήμου Προσοτσάνης. 

 

          Β. Η αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται στο ποσό των εκατόν πενήντα ευρώ πλέον  ΦΠΑ (150,00 ευ-

ρώ+ ΦΠΑ) σύμφωνα με το  Ν.4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων)  και θα βαρύνει τον  Κ.Α. 00/6111   

«αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων από ιδίους πόρους» του σκέλους των εξόδων  του προϋπο-

λογισμού του Δήμου οικον. έτους 2020 

 

 

               Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 213/2020 

        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧΒΡΩΞΖ-ΦΛΙ


		2020-08-25T12:23:54+0300
	Athens




